II - recolher, com início no dia vinte do mês subsequente da data de prorrogação
de que trata o caput do art. 1º, em favor da modicidade tarifária a título de Uso de Bem
Público - UBP da PCH Rio Bonito parcelas mensais equivalentes a 1/12 (um doze avos) do
pagamento anual de R$ 155.285,32 (cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta e
cinco reais e trinta e dois centavos), referente à data-base de janeiro de 2025; e

III - recolher a Compensação Financeira pela Utilização de Recursos Hídricos -
CFURH, de que trata a Lei nº 7.990, de 28 de dezembro de 1989, em favor dos Municípios de
localidade do aproveitamento, e limitada, para os aproveitamentos autorizados de potência